
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ: “Gestione vivai, Sperimentazione Forestale e Tartuficoltura” – D.D. 78/2024 - 
Accertamento economie: Bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024 progetto 
07.07 “Aree vocate alla tartuficoltura”, voce 20.10.05 Collaborazione esperti ed incarichi 
professionali, € 21.250,69.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.;

VISTA la Deliberazione del CdA n. 47 del 18/12/2023 di approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026;

VISTA la Deliberazione del CdA n. 48 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio preventivo Amap 
2024/2026;

VISTA la Deliberazione del CdA n. 16 del 30.04.2024 di Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024.

VISTA la Deliberazione del CdA n. 31 del 01/08/2024 di variazione n. 5/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026.

VISTO il Decreto n. 218 del 11/03/2024

VISTO il Decreto n. 78 del 11/03/2024. Impegno di spesa relativo ad affidamento incarico professionale 
concernente sperimentazione applicata alla vivaistica di piante tartufigene per l’importo complessivo 
massimo annuale di Euro 37.000.

DECRETA

- di accertare l’economia per la somma complessiva di € 21.250,69 sul progetto 07.07 “Aree 
vocate alla tartuficoltura”, voce 20.10.05, Collaborazione esperti ed incarichi professionali, 
bilancio 2024/2026, annualità 2024, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio a 
valere sull’impegno n. 212/24 assunto con decreto del direttore n. 78 del 11/03/2024.



2

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

IL DIRETTORE
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023.
 Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
 Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);

Motivazione

Con l’approvazione del bilancio preventivo Amap 2024/2026 era stata destinata nel progetto 07.07 “Aree 
vocate alla tartuficoltura”, voce 20.10.05 “Collaborazione esperti ed incarichi professionali”, la somma 
complessiva di € 37.000 atta a far fronte a qualsiasi tipo di prestazioni, quali consulenze e/o 
collaborazioni con liberi professionisti, comprendenti anche le spese di rimborso.

A copertura della spesa suddetta è stato assunto l’impegno n. 212/2024 con decreto del Direttore n.78 
del 11/03/2024, a valere sul Bilancio 2024/2026, annualità 2024 per un totale di € 37.000.

Dal momento che, la collaborazione derivante dall’impegno suddetto si è conclusa il 30/06/2024 e non  
si prevede che sia riattivata nel corso dell’anno 2024, si procede con il presente atto ad accertare 
l’economia per la somma complessiva di € 21.250,69 sul progetto 07.07 “Aree vocate alla tartuficoltura”, 
voce 20.10.05 “Collaborazione esperti ed incarichi professionali”, a valere sull’impegno n. 20/2024.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Matteo Palmieri)

Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI
(“Nessun Allegato”)


	NumeroDataRep: n. 286 del 14 ottobre 2024
		contact.01
	2024-10-10T16:53:40+0200
	location.01
	Matteo Palmieri
	reason.01


		contact.02
	2024-10-11T18:36:09+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




